
UCHWAŁA NR V/21/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 18 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowosolna

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Nowosolna stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Nowosolna z dnia 
7 listopada 2018 r. nr LIV/333/18 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5811) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 9 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1. O utworzeniu, połączeniu i podziale sołectwa, a także zmianie jego granic, rozstrzyga Rada w drodze 
uchwały z uwzględnieniem następujących zasad:

1) inicjatorem utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia sołectwa może być co najmniej 
1/2 mieszkańców obszaru, który sołectwo obejmuje lub ma obejmować, albo organy Gminy;”;

2) § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Sołtys, jako przewodniczący organu wykonawczego sołectwa może zabierać głos na sesji Rady, 
w sprawach sołectwa na zasadach właściwych dla radnego Gminy.”;

3) § 17 pkt 6 uchyla się;

4) § 19 uchyla się;

5) § 22 pkt 2 uchyla się;

6) § 23 otrzymuje brzmienie:

„§ 23. 1. Radny ma prawo składania na każdej sesji interpelacji i zapytań w sprawach dotyczących 
Gminy.

2. W okresie między sesjami interpelacje i zapytania radny składa na piśmie Przewodniczącemu Rady 
lub w biurze rady, sekretariacie Urzędu Gminy w godzinach urzędowania.

3. Wójt udziela odpowiedzi na interpelację lub zapytanie na piśmie, w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
od daty jej złożenia.”;

7) § 26 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rada gminy obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, 
nie rzadziej jednak niż raz na kwartał.”;

8) § 36 otrzymuje brzmienie:

„§ 36. 1. Porządek obrad sesji przewiduje zgłaszanie przez radnych interpelacji i zapytań, z zastrzeżeniem 
§ 27.

2. Interpelacje i zapytania winny być sformułowane jasno i zwięźle. Treść interpelacji i zapytań radny 
potwierdza na piśmie, które składa do biura rady, sekretariatu Urzędu Gminy w godzinach urzędowania, 
u protokolanta lub Przewodniczącego Rady. ”;

9) § 44 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Uchwały, interpelacje i zapytania doręcza się niezwłocznie Wójtowi. Wyciągi z protokołu doręcza się 
gminnym jednostkom organizacyjnym, które o nie wystąpią lub są zobowiązane do określonych działań.”;

Id: DA8BF957-6D42-462D-8B16-3EEFE2F4D19F. Podpisany Strona 1 z 2



10) § 46 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) radny lub Klub Radnych;”;

11) § 51 otrzymuje brzmienie:

„§ 51. Uchwały rady gminy zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej”;

12) § 53 otrzymuje brzmienie:

„§ 53. 1. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

3. Głosowania imienne przeprowadza się w ten sposób, że Przewodniczący obrad lub wyznaczony przez 
niego radny odczytuje nazwiska radnych z listy i kolejno wyczytywani radni głosują ustnie, po czym 
Przewodniczący obrad ogłasza wyniki głosowania ustnie lub za pomocą urządzeń rejestrujących imienne 
głosowania.

4. Obowiązek odnotowywania w protokole sposobu głosowania przez radnego nie dotyczy głosowań 
w sprawach formalnych”;

13) § 58 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Rozwiązanie Komisji stałej, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
w trakcie kadencji wymaga uchwały Rady”;

14) § 61 ust. 1 pkt. 1 otrzymuje brzmienie:

„1) ustalenie, w porozumieniu z Przewodniczącym Rady, porządku obrad oraz terminu zwołania posiedzenia 
Komisji;”;

15) § 65 pkt 4 uchyla się;

16) § 67 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W skład Komisji Rewizyjnej wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem 
radnych pełniących funkcje Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady.”;

17) § 95 uchyla się;

18) § 102 uchyla się;

19) § 104 ust. 4 uchyla się.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: DA8BF957-6D42-462D-8B16-3EEFE2F4D19F. Podpisany Strona 2 z 2




